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Sikeres volt a „Hálagála”

A jó ügyeket mindig sokan támogatják
A leégett Konrád Ferenc Uszoda újjáépítésének megsegítésére káralapot hozott létre a XVI. kerületi 
Önkormányzat. Magánemberek és vállalkozók lehetőségeikhez mérten adakoztak a jó cél érdeké-
ben, és ezt a közösségi szemléletet köszönte meg az Önkormányzat az Erzsébetligeti Színházban 
egy pazar gálaműsorral mindazoknak, akik legalább 25 ezer forinttal járultak hozzá az újjáépítéshez.
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A testületi ülésről jelentjük
Az éves munkatervnek megfelelően, de a többi hónap menetrend-
jétől eltérően, márciusban két alkalommal is üléseztek a kerület 
képviselői, ugyanis nemzeti ünnepünk, március 15-e alkalmából 
ünnepi testületi ülésre is sor került. 
Idén is nagyszabású rendezvény keretében 
adták át a Kertváros legrangosabb elisme-
réseit, Nagy Zoltán sashalmi plébánost, 
valamint Varga Ferenc sportújságírót dísz- 
polgárrá választották, tevékenységük elis-
meréseként pedig a testület Budapest Fő-
város XVI. Kerületért kitüntetést adomá-
nyozott Börönte Márta evangélikus lelkész, 
Dénes Hilda óvodapedagógus, Svantner 
István, az IKARUS BSE elnöke, valamint 
Majorné Szabó Etelka és Víg András, a Pol-
gármesteri Hivatal munkatársai számára. 
Budapest Főváros XVI. kerület Ifjú Tehet-
sége elismerésben részesült Pálszabó And-
rea és Szauer Lilla, továbbá a kerület ifjú 
sporttehetsége díjat ezúttal 89 kerületi diák 
nyerte el.

Március hónap második testületi ülésén 
több döntés is születetett a Sashalom 100 
emlékévhez kapcsolódóan, valamint a kép-
viselők változtattak a Tiszta udvar, rendes 
ház nagysikerű program keretein is. Sor 
került az Önkormányzat Szervezeti és Mű-
ködési Szabályzatának módosítására is, így 
mostantól nem kötelező érvényű a testületi 
üléseket 14 órakor kezdeni.

Az elfogadott határozat értelmében, a tes-
tület Sashalom önálló településsé nyilvání-
tásának 100 évfordulójára emlékezve, má-
jus 23-án ünnepi testületi ülést fog tartani, 
valamint megjelenik a Sashalom 100 emlék-
könyv, melyet a Kertvárosi Helytörténeti és 
Emlékezet Központ ad ki. A mostani Wal-
dorf Iskola területén található országzászló 
talapzatát áthelyezik a Sashalmi sétányra, 
a Karát utca csatlakozásánál lévő kis térre. 
A kőből készült országzászlóra pedig felke-
rülnek az I. és II. világháborús áldozatok 
nevei, illetve egy kifaragott sas. Több helyre 
is információs táblák kerülnek ki, valamint 
megrendeznek egy többhelyszínes, külté-
ri kiállítást is. A kerület mindezeken felül 
mellszobrot állíttat Ehmann Viktorról a 
róla elnevezett téren.

Aktualizálták a Tiszta udvar, rendes ház 
rendeletünket, azonban a lényegi elemek 
változatlanul maradtak. Továbbra is „Tiszta 
udvar, rendes ház”, „Legotthonosabb lép-
csőház”, valamint a „Legszebb utca” elisme-
rő címekre pályázhatnak a lakókörnyezetük 
szépítésére, igényes kialakítására törekvő 
lakosok.

A képviselő-testület kifejezte, hogy egyet-
ért a Kertvárosi Konzultációban résztvevő 
polgárok 92,7%-ának véleményével, misze-
rint a XVI. kerületi Szakrendelő maradjon 
Önkormányzatunk fenntartásában, ezért 
felkérték a polgármestert, hogy minden 
lehetséges módon tegyen azért, hogy Bu-
dapest Főváros XVI. kerületi Önkormány-
zatnak ne kelljen átadnia a járóbeteg szak-
rendelőjét az államnak. 

A testület tagjai továbbá döntöttek arról 
is, hogy a törvényi kötelezettségnek meg-
felelően, az Önkormányzat beruházásá-
ban, a XVI. kerületi Varró utcában létesült 
szennyvízcsatornát – mint korlátozottan 
forgalomképes víziközmű törzsvagyont –
térítésmentesen Budapest Főváros Önkor-
mányzatának tulajdonába adja. 

A következő testületi ülésre április 19-én 
kerül sor, az ülésre várják a kerület köz-
ügyei iránt érdeklődő lakosokat. 

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormány-
zat Képviselő-testületének a XVI. kerületi 
társasházi és lakásszövetkezeti lakóépü-
letek utólagos hőszigetelésének pénzügyi 
támogatásáról szóló 4/2020. (I. 24.) önkor-
mányzati rendelete (a továbbiakban: Ren-
delet) alapján a Polgármester a következő 
pályázati felhívást teszi közzé:
A pályázat célja:
Jelen pályázat célja, hogy Budapest Főváros 
XVI. kerületi Önkormányzat (a továbbiak-
ban: Önkormányzat) vissza nem térítendő 
támogatást nyújtson a XVI. kerületi tár-
sasházi és lakásszövetkezeti lakóépületek, 
homlokzati, tető- és pincefödém, valamint 
homlokzati végfalak hőszigeteléséhez.
Rendelkezésre álló keretösszeg: 
A támogatásra rendelkezésre álló terve-

zett keretösszeg 30.000.000 Ft, azaz har-
mincmillió forint, amely összeget az Ön-
kormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 
5/2023. (II. 23.) önkormányzati rendelet 33. 
melléklet „Pályázati keret” elnevezésű 44. 
sora tartalmazza.

A pályázatok benyújtási módja és helye:
A pályázatokat a) magyar nyelven, b) papír 
alapon, c) mindent kitöltve (kihúzva azt, 
ahol adat nem kerül feltüntetésre), d) A/4-
es formátumban, e) a pályázati adatlapot 
és a nyilatkozatot aláírva, f) egy eredeti pél-
dányban, g) folyamatos oldalszámozással 
ellátva, h) személyesen a Polgármesteri Hi-
vatal Ügyfélszolgálatán (1163 Budapest, Ha-
vashalom u. 43. fsz. 8. (Ügyfélszolgálati idő 
munkanapokon: hétfő: 8.00-18.00; kedd: 
8.00-16.00; szerda: 8.00-16.30; csütörtök: 
8.00-16.00), vagy i) postai úton (postacím: 
1163 Budapest, Havashalom u. 43.), vagy j) 
elektronikus úton (e-mail cím: palyazat@
bp16.hu) lehet benyújtani.

A PÁLYÁZATOK 
BENYÚJTÁSÁNAK HATÁRIDEJE: 

2023. június 15.  

A pályázaton fel kell tüntetni a pályázat cí-
mét: „Pályázat a XVI. kerületi társasházi 
és lakásszövetkezeti lakóépületek utólagos 
hőszigetelésének pénzügyi támogatására”, 
valamint a Pályázó megnevezését, a Társas-
ház közös képviselőjét/Lakásszövetkezet 
elnökét, és a Társasház/Lakásszövetkezet 
címét.

A pályázat beadásával kapcsolatos további 
kérdések esetén a 40-11-421-es vonalas tele-
fonszámon, a pályázat műszaki tartalmával 
kapcsolatos kérdés esetén a csomaikaroly@
bp16.hu e-mail címen vagy a 40-11-526-os 
vonalas telefonszámon érdeklődhetnek.
A pályázat benyújtásának feltételeiről, a pá-
lyázat keretében támogatható költségekről, 
az utólagos hőszigeteléssel kapcsolatos 
műszaki elvárásokról, a kizáró okokról, a 
támogatás folyósításának feltételeiről, a kö-
telezően benyújtandó dokumentumokról, a 
szükséges igazolásokról és minden olyan 
tudnivalóról, ami a pályázat beadásához 
szükséges, minden részletre kiterjedő tájé-
koztatás olvasható az Önkormányzat hon-
lapján a bp16.hu/hirek/palyazati-felhivasok 
linkre kattintva.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
a XVI. kerületi társasházi és lakásszövetkezeti lakóépületek 

utólagos  hőszigetelésének pénzügyi támogatására
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Megjelenik 34 500 példányban
Felelős kiadó, főszerkesztő: 
Mészáros Tibor (+36-30/260-0507)
Tördelőszerkesztő: Szűcs Angéla 
Korrektor: Grób-Gönczi Mónika
Levélcím: 1163 Budapest, Havashalom u. 43. 
E-mail: tibifoto@t-online.hu 
Szerkesztőségi fogadóóra hétfőn 14 és 15 óra között 
a Jókai utca 6. szám alatt található irodaházban. 
Terjeszti: 
Mediaworks Hungary Zrt. 1082 Budapest, Üllői út 48. 

Hirdetésfelvétel: 
06-20-982-5352 vagy hirdetes@bp16.hu

A szerkesztőségünkbe beküldött kéziratokat szerkesztve jelentetjük 
meg, illetve fenntartjuk a jogot a kihagyásukra. Kéziratokat, fotókat 
nem tartunk meg, és nem küldünk vissza. Fenntartjuk a jogot az 
apróhirdetések szerkesztésére vagy – hely hiányában – kihagyására. 
A lapunkban megjelenő cikkekhez a fotókat a cikkek szerzői készítik. 
A fotós nevét csak az ettől eltérő esetekben közöljük.

A XVI. kerületi Önkormányzat központi száma: 
4011-400 vagy 4011-408.

XVI. KERÜLETI ÚJSÁG A Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat kétheti lapja
........................................................................................................................

Kedves 

Olvasó!
Én soha nem a naptárból tudom meg, hogy meg-
érkezett a tavasz, hanem abból, hogy beindulnak a 
sünök. Egyikükkel a kertben álló autóm és a házam 
közötti, mintegy 80 cm-es sávon fényes nappal 
szembe mentünk egymással. Amint észrevettem, 
kővé meredtem, nehogy elriasszam. Ő azonban 
semmi jelét nem mutatta az ijedtségnek, olyany-
nyira nem, hogy meg sem állt. Egészen a cipőm 
orráig menetelt, majd szinte körbeszaglászta kis-
sé viseletes, kerti munkákhoz szokott lábbelimet, 
és amikor kellő ismeretanyaghoz jutott az emberi 
láb szaglással érzékelhető tulajdonságairól – kaján 
megjegyzések kerülendők, mert mérgezési tünetek 
nem látszottak a sünin – egyszerűen hátat fordított, 
és jobbra-balra szöszmötölve, szuszogva mászkált 
tőlem 40-50 centire. Rémisztően nem volt benne 
semmi veszélyérzet. Beszaladtam a fényképezőgé-
pért, számítva arra, hogy mire visszaérek, már 
nem lesz ott. De ott volt. Szerencsémnek, vagy tre-
hányságomnak köszönhetően a fal mellett hevert 
egy füzetlap méretű farostlemez. Rátettem a fény-
képezőgépet, és nagyon lassan egyre közelebb tol-

tam az orrához. 
Hagyta, hogy 
úgy 25 centire 
megközelítsem, 
és így sikerült 
egy ilyen jópofa 
sünportrét készí-
tenem. Még az 
exponálás hang-
ja sem riasztotta 

el. Ez egy hete történt. Azóta nem láttam. Pedig 
szívesen lennék a barátja. Remélem, csak másfelé 
csavarog, és nem a veszélyérzet teljes hiányának 
esett áldozatul.     

MÉSZÁROS TIBOR

Elfogytak a cinkotai földutak 
– Elkészült a Varró utca
Március 21-én adta át az Önkormányzat az immáron 
teljesen felújított Varró utcát. A 203 méteres zsákutcát 
összesen 84 millió forintból állították helyre, amelyből 
73 millió forintos kormányzati támogatást a Budapesti 
Útépítési Program nyújtott. 

Az út helyreállítása – különböző területviták miatt – két ütemben zajlott, 
mely magában foglalja a térkövezést, az esővízelvezetést és a füvesítést, 
a közeljövőben pedig faültetéssel kívánják zöldebbé tenni az útszakaszt. 
Ez fontos pillanat a településrész életében, hiszen elfogytak a földutak, 
illetve a nem megfelelő engedélyekkel rendelkező burkolt utak Cinkotán. 
A földutak felszámolását még 2007-ben kezdte meg az Önkormányzat, 
2019-ben pedig arra tettek ígéretet, hogy a választási ciklus végére vala-
mennyit felszámolják a kerületben. 

Az átadást jelképező táblát Kovács Péter polgármester, Szatmáry Kris-
tóf parlamenti képviselő, a Program miniszteri biztosa és Szász József 
alpolgármester közösen leplezte le, majd közösen járták be az elkészült 
útszakaszt a környék lakóival. Az Önkormányzat törekvése továbbra is az, 
hogy a Kertváros Budapest legélhetőbb kerülete lehessen.

GUETH ÁDÁM
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Az idősotthonok biztosítása a Főváros fela-
data lenne, de mivel a régieket bezáratták, 
15 éve nincs hasonló intézmény a XVI. ke-
rületben. A Kertváros önkormányzata saját 
beruházásban, állami támogatással véget 
kíván vetni ennek az áldatlan állapotnak. 
Hamarosan egy 50 férőhelyes, XXI. századi 
színvonalú, minden igényt kielégítő intéz-
ménnyel, és hiánypótló szolgáltatásokkal 
kíván nyugodt időskort, biztonságos kör-
nyezetet és ellátást nyújtani azoknak, akik 

életük alkonyán nem tudják 
máshogy megoldani lakhatá-
si és életviteli problémáikat.  

A kivitelezést nem köny-
nyítette meg a gazdasági 
helyzet romlása, a beruházás 
azonban várhatóan 2024. év 
végén mégis befejeződhet, és 
2025. év elejétől kezdődhet 
meg a majdani lakók beköl-
tözése.

Az épületben lesz 30 
egyágyas, 8 kétágyas és 1 
négyágyas szoba. 

Kovács Péter polgármester 
arról tájékoztatta a lakossá-
got, hogy a területen jelenleg 
található több mint 180 fából 
29-nek a kivágása szükséges, azonban a 
munkálatok befejezésével ennek a mennyi-
ségnek négyszeresét ültetik majd el. Bár a 
tó a szomszédos területen fekszik, termé-
szetesen kiemelt figyelmet fordítanak az 
élővilág megóvására is. A kivitelező mun-
katársai a legnagyobb gondossággal fogják 
a munkájukat végezi. 

Hasonló célt szolgált az a területbejárás is, 
amelyen részt vett Kovács Péter polgármes-
ter, Szász József alpolgármester, Ádám At-
tila főkertész, Jancsekity István, a kivitelező 
Épkar Zrt. és az építkezés vezetője. Az Ön-
kormányzat Intézményfejlesztési Irodája 
képviseletében Vértesi Zoltán, az Igazgatá-
si és Ügyfélszolgálati Irodától pedig Görbe 
László tartott a szemlézőkkel. Az említettek 
még egyszer ellenőrizték a kitűzést, átte-
kintették a tervrajzokat, azaz egy utolsó 

ellenőrzést tartottak a munkálatok meg-
kezdése előtt. Ennek része volt a madártani 
felderítés is, amelyet Sarlós Dávid és Lend-
vai Csaba, a Magyar Madártani és Termé-
szetvédelmi Egyesület két munkatársa vég-
zett. Aprólékos munkával, fától fáig járva 
ellenőrizték a fészkeket és odúkat, nincs-e 
bennük már kiköltésre váró madártojás. 

Elindultak a Kertvárosi Idősotthon 
kivitelezési munkálatai
A Fejlődő Kertváros Program IV. tervezett fejlesztései közül egy 
újabb programpont indult el a megvalósulás útján. Átadták a mun-
katerületet a kivitelezőnek, és a március 27-ével kezdődő héten az 
ÉPKAR Zrt. megkezdte a felvonulást a területre. Ezzel elkezdődött 
a Csobaj utcai Kertvárosi Idősotthon építése.

Ehhez a távcsövön kívül olyan okoseszközt 
is hoztak, amellyel be lehetett nézni azokba 
az odúkba, amelyekről feltételezni lehetett, 
hogy madarak lakják. Ha így lett volna, a fa 
kivágását a fiókák kirepülése utánra halasz-
tották volna. Ilyen madárfészket vagy odút 
azonban a kivágandó fákon nem találtak. 

Az idősotthon iránti igény óriási, ezért az 
előzetes jelentkezés lehetőségét hamarosan 
megnyitják.

Az építkezésről és az intézményről a 
www.bp16.hu/kertvarosi-idosotthon olda-
lon található majd folyamatos tájékoztatás. 

A műszaki és a közbeszerzési dokumentu-
mokat már feltöltötték. 

Elindult az intézmény Facebook-oldala is 
Kertvárosi Idősotthon néven. A legfrissebb 
információk itt is elérhetőek lesznek, ezért 
érdemes lesz követni.

A kivitelezés költsége: bruttó 3.813.743.358 
forint.

MÉSZÁROS TIBOR
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Szabó Csilla intézményvezető és Kovács Pé-
ter polgármester köszöntője után a produk-
ciók vették át a főszerepet. Elsőnek a Rácz 
Aladár Zeneiskola tanáraiból álló együttes, 
a Csellinák kvartett lépett a színpadra. Vas-
tapsot váltott ki az a bravúrszámuk, amelyet 
egy csellón adott elő a három csellista (Ra-
vel: Boleró).  

Majd a Liget Tánca-
kadémia két kitűnő 
táncművésze, Sáfrány 
Bence és Soltész Luca 
keménytelki párostán-
cot mutatott be a kö-
zönségnek. Őket egy 
líraibb produkció, az 
Angel Dance bemuta-
tója követte. 

Majd ismét egy kicsit érdesebb műfaj kö-
vetkezett a Business Silence előadásában.  

Őket pedig kerületünk 
lakója, az örökifjú 
Poór Péter követte. 

Ezután a Nosztalgia 
Étterem gasztronómiai 
finomságaiból álló va-
csora következett. Amíg 
a közönség az étkezés-

sel volt elfoglalva, a Zrínyi Pop gondoskodott a 
hangulat megőrzéséről. 
A Liget Táncakadémia a páros produkción 
kívül nagyobb létszámmal is bemutatko-
zott, madocsai táncokat mutattak be ferge-
teges ritmusban, fergeteges tapssal kísérve. 

A táncosokat a 
hölgyek nagy örö-
mére divatbemuta-
tó követte. Dr. Koly-
vek Antónia matyó 
kollekcióját mutat-
ták be a csinos al-
kalmi manökenek.

Ezután az uszoda szempontjából legfon-
tosabb esemény következett, az árverés. A 
felajánlott tárgyak között volt sok festmény, 
olimpiai formaruha, Konrád Ferenc sapkája, 
két, szupersztár sportolók által aláírt labda 
– mindkettő 200 ezer forint felett talált gaz-
dára – és még sok érdekes és értékes tárgy. 
Az árverés 2 millió forinttal gazdagította az 

uszodára fordítható 
pénzösszeget.

Majd ismét a szín-
padra irányult a fi-
gyelem, ahol meg-
csillantotta kivételes 
muzikalitását kerü-

letünk kiemelkedő tehetségű hegedűvirtu-
óza, ifjú Kuti Róbert is. A Liszt Ferenc Zene-
művészeti Egyetem különleges tehetségek 
osztályának hallgatója szintén nagy tapsot 

kapott. Hasonló sikert aratott a New Level 
Empire akusztikus koncertje és Kohánszky 
Roy, oldalán Horváth Hanna „Milli”-vel, va-
lamint a Roy Galery basszusgitárosával szin-
tén mindent megtettek, hogy a közönség jól 
szórakozzon.

Ezt követően a tombolán is értékes nyere-
ményeket lehetett nyerni, aminek bevétele 

szintén az újjáépítési alapot gazdagította.
Végül a tánchoz a Fekete Family Band szol-

gáltatta a zenét.
Ezúton is köszönjük a neves fellépőknek, 

hogy mindnyájan első szóra mondtak igent 
a felkérésre, és térítésmentesen vállalták a 
részvételt.                       MÉSZÁROS TIBOR

A jó ügyeket mindig sokan támogatják
Amint azt már valószínűleg az óvodások is tudják, leégett a Konrád Ferenc Uszo-
da. Az Önkormányzat megnyitotta a káralap számláját, amelyre lehet adományokat 
küldeni az uszoda újjáépítésére (11784009-15516006-10740006). Kovács Péter pol-
gármester és munkatársai haszonná kívánják alakítani a tragédiát, nem ugyanazt 
az uszodát kívánják újraépíteni, hanem egy újat, szebbet, energiatakarékosabbat, 
környezettudatosabbat, és megtoldanák a terveket egy külső medencével is.  Sokan 
mozdultak meg a felhívásra. Magánemberek és vállalkozók lehetőségeikhez mérten 
adakoztak a jó cél érdekében, és ezt a közösségi szemléletet köszönte meg az Önkormányzat az Erzsébetligeti 
Színházban egy pazar gálaműsorral mindazoknak, akik legalább 25 ezer forinttal járultak hozzá az újjáépítés-
hez. Ugyanakkor nagy elismeréssel tekintenek azokra is, akik kisebb összeggel támogatták, vagy támogatják a 
jövőben a munkálatokat – hiszen az adakozás nem zárult le –, mert minden forint számít.
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Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat 
Képviselő-testülete „BUDAPEST FŐVÁROS XVI. 
KERÜLETÉÉRT” elismerő díjat adományozott 
BÖRÖNTE MÁRTA részére.

Több mint 30 éve szolgál evan-
gélikus lelkészként és mentál-
higiénés szakemberként kerü-
letünkben. Szülei egész aktív 
életüket az egészségügyben töl-
tötték, így családi körből hozta a 
mások iránti segítő felelősséget. 
A történelmi egyházak közül el-
sőként ő nyitotta meg 2005-ben 
a templomajtót, hogy a betérők 
erőszakmentes-együttműködő 
kommunikációt tanulhassanak. 
Szívében született meg a Szívtől 
szívig dobókocka, amelyet ma 
már öt földrészen használnak 
magyar, angol, finn, német és 
spanyol nyelven. A kocka segíti 
az erőszakmentes kommuniká-

ció és a szeretet nyelveinek gyakorlását, illetve oktatási eszközként 
és programként segíti a gyermekek önismeretei fejlődését határon 
innen és túl. 

Elindította az Országos Szakmai Konferenciák sorozatát, amely 
már hatodik alkalmát élte meg. Gyászolóknak írt könyvét és an-
nak CD-változatát, Veled vagyok, fogom a kezed címmel az Emberi 
Erőforrások Minisztériuma, a Miniszterelnökség és a XVI. kerületi 
Önkormányzat is támogatta. A könyv angolul, finnül, németül és 
spanyolul is megjelent, így a XVI. kerületnek és a magyarságnak 
világméretű elismerést hozott. A spanyol nyelvű változatból Ferenc 
pápa budapesti látogatásakor ajándékoztak egy példányt a Szent-
atyának is. Tagai Péter a könyvből filmet készített, így minden ma-
gyar családhoz eljut az üzenet: „Isten fog ja a kezünket a legnagyobb 
bajban is”. Börönte Márta lelkészi munkája mellett tanulmányai 
eredményeként az erőszakmentes kommunikáció és a gyász fel-
dolgozásának módszertani specialistája lett. Országos szolgálata-
iért társadalmunk elismert szakemberei Prima Primissima díjra 
jelölték. Három évtizedes szorgalmasan végzett szolgálata széles 
körben ismert a kerület lakói előtt.

Budapest Főváros XVI. 
kerületi Önkormány-
zat Képviselő-testülete 
„BUDAPEST FŐVÁROS 
XVI. KERÜLETÉÉRT” 
elismerő díjat adomá-
nyozott DÉNES HILDA 
részére.

Óvodapedagógusi munkáját 
1982. szeptember 1-jén kezdte 
Varsagon, a 3. számú óvodá-
ban. 1992-ben a XVI. kerületi 
Margaréta Óvoda Péterke utcai 
intézményében helyezkedett 

el. 2009-ben sikeresen megpályázta a XVI. kerületi Gyerekkuckó 
Óvoda vezetői posztját, melyre augusztus 1-jével megbízást kapott, 
és ahol szakmai munkája alapján a Képviselő-testület bizalmát él-
vezve harmadik ciklusát tölti intézményvezetőként. Munkatársai 
bizalommal fordulnak felé, igyekszik azonnal segítséget nyújtani, 
intézkedni, bármiről is legyen szó. Lelkiismeretes és szorgalmas 
munkájának eredményeként az óvoda és az óvodában végzett szak-
mai munka folyamatosan fejlődik. A mai napig törekszik az inno-
vációs lehetőségek kiaknázására. Környezettudatos szemléletmód-
jának gyakorlati átadásával lehetőséget biztosított arra, hogy ez a 
szemlélet eljusson az óvodába járó gyermekekhez és családjukhoz. 
Ennek kézzelfogható eredménye, hogy az intézmény az Örökös 
Zöld Óvoda tagság címmel büszkélkedhet. Sokat tett és tesz a mai 
napig azért, hogy a gyermekek megismerjék és megszeressék szű-
kebb környezetük, a XVI. kerület természeti kincseit, hisz nem 
minden kerület rendelkezik természetvédelmi területtel. 

Szakmai eredményei erősítették meg abban, hogy megpályázza a 
pedagógus előmeneteli rendszer legmagasabb fokozatát, a Mester-
pedagógus címet, melyet elnyert. Jó kommunikációs készségeinek 
köszönhetően az általa vezetett intézmény ismertté vált a kerület-
ben. Kiemelkedő óvodapedagógusi és vezetői képességeit kerüle-
tünkben és a kerületért kamatoztatja.

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat 
Képviselő-testülete „BUDAPEST FŐVÁROS XVI. 
KERÜLETÉÉRT” elismerő díjat adományozott 
MAJORNÉ SZABÓ ETELKA részére.

Óvodapedagógusi pályáját 
1998-ban kezdte. 1990. már-
cius 1-jétől a XVI. kerületben 
helyezkedett el, az Andócs téri 
(mai nevén Mátyásföldi Fecske-
fészek) Óvodában, ahol óvoda-
pedagógusként, majd 2006-tól 
munkaközösség-vezetőként, 
2007-től óvodavezető-helyettes-
ként is tevékenykedett. Munká-
ja, pedagógiai szemlélete pél-
daértékű volt mind a kollégák, 
mind a szülők számára, mely 
köszönhető empatikus, elfoga-
dó és szeretetteljes személyisé-
gének. Melegszívű, segítőkész 
közösségi ember, akinek az a 
legfontosabb célja, hogy bár 

szerényen, mégis lelkes odaadással végezze munkáját. Óvodape-
dagógusként aktív résztvevője volt a XVI. kerületi és a Fővárosi 
Pedagógiai napoknak, több bemutató foglalkozást, előadást tartott; 
helyezést ért el mesemondó- és óvodai-foglalkozási versenyen. A 
fejlődés és fejlesztés mindig fontos volt számára, folyamatosan ké-
pezte magát, ennek érdekében vezető óvodapedagógus diplomát 
szerzett 2006-ban, majd többek között elvégezte a mentorképzést, 
ECDL tanfolyamot, tehetségfejlesztést. Örömmel vállalta főiskolai 
hallgatók gyakorlati vezetését, felkészítését a záróvizsgára. Az óvo-
dai nevelés iránti elhivatottsága nem szűnt meg akkor sem, amikor 
2013-ban az Önkormányzatban folytatta munkáját, kamatoztatva 
több éves szakirányú tapasztalatait, kreativitását a hivatali munkája 
során. 2016-ban Közigazgatási szakvizsgát tett, 2020 októberétől 
az óvodákon kívül segíti a kerületi kulturális intézmények, a Szak-
rendelő és az alapellátásban résztvevő háziorvosok munkáját. Fel-

A március 15-én megtartott ünnepi testületi ülésen adták át a többi közt a BUDAPEST FŐVÁ-
ROS XVI. KERÜLETÉÉRT és a BUDAPEST FŐVÁROS XVI. KERÜLET IFJÚ TEHETSÉGE díjakat. 
Az alábbiakban az elismerésben részesítettek rövid önéletrajzát olvashatják. 
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adatai széleskörűek, ami soha nem korlátózódott a hivatalos mun-
kaidőre. A koronavírus járvány ideje alatt szabadidejét is feláldozva 
hétvégén, ünnepnapokon is segítette a védekezésben résztvevők 
munkáját: oltásokra szervezett pácienseket otthon, vagy a házior-
vosi rendelőkben; az Oltóponton útbaigazította az oltásra érkező-
ket; védőeszközöket vitt a háziorvosi rendelőkbe; adatokat gyűjtött 
a XVI. kerületi lakosság pontos tájékoztatása érdekében.

Munkájára igényes, feladatai ellátása során magával szemben 
maximalista, az adott feladat elvégzése közben már azt tervezi, mi 
lesz a következő tevékenység, amivel segítheti mások munkáját. 
Megbízható, precíz, pontos szakmai munkájával, segítőkész kö-
zösségi tevékenységével 33 éve hozzájárul a XVI. kerület hírnevé-
nek öregbítéséhez.

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat 
Képviselő-testülete „BUDAPEST FŐVÁROS XVI. 
KERÜLETÉÉRT” elismerő díjat adományozott 
SVANTNER ISTVÁNNAK.

Évtizedek óta a kerületben la-
kik. Az EMG-ben dolgozott és 
ott lett kézilabda edző. 1982 óta 
tevékenykedik az IKARUS BSE 
csapatánál. Főiskolai edzői vég-
zettséggel és MLSZ D licenccel 
is rendelkezik. Edzőként több 
száz játékos megfordult a keze 
alatt. Csapatait rendkívül jó kö-
zösségi szellem, kiváló szülői 
közösség, magas szintű verse-
nyeztetés jellemezte maximalis-
ta szemlélete miatt. Több játéko-
sa is bemutatkozott az NB1-ben. 
1999-től szakosztályvezetőként 
oroszlánrésze volt az egyesü-
let megmentésében, amikor az 
Ikarus gyár csődbe ment. 

2007-től lett az IKARUS BSE elnöke. Tevékenységének óriási 
szerepe van abban, hogy az egyesület mára a XVI. kerület legna-
gyobb sportegyesületévé vált, a környék legjobb atlétikai és futball 
bázisaként. Az utóbbi 15 évben a sportolói létszám 200-250 főről 
800-850 főre, az itt foglalkoztatott munkatársak száma 10-15 főről 
közel 100 főre emelkedett. Az önkormányzattal közösen megva-
lósított több százmilliós értékű létesítményfejlesztés szintén az ő 
munkájának köszönhető. Az egyesület labdarúgó szakosztálya ki-
mutathatóan Budapest 7. legjobb utánpótlásképző egyesülete lett, 
beleértve a budapesti akadémiákat is. Filozófiája az, hogy a sport-
képzés mellett a nevelés is fontos, valamint az, hogy óvodás kortól 
veterán korosztályig, azaz egy életen át biztosítani kell a sportolás, 
a labdarúgás lehetőségét. Munkássága értéket teremtett és teremt a 
XVI. kerületben. Életművének eredménye, hogy sok száz gyermek 
és felnőtt ismerhette meg a sport egészségmegőrző és közösségte-
remtő erejét.

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat 
Képviselő-testülete „BUDAPEST FŐVÁROS XVI. 
KERÜLETÉÉRT” elismerő díjat adományozott 
VÍG ANDRÁS részére.

Tősgyökeres szentmihályi, autószerelői képesítését is a kerületi 
Csonka János Szakközépiskolában szerezte. 2007-ben a Speciális 
Mentők és Sürgősségi Vérszállításhoz került, majd elvégzett egy 
egészségügyi tanfolyamot, és alapfokú tűzoltó végzettséget is szer-
zett. 2008-ban a polgármester létrehozta a Készenléti Szolgálatot, 
ahol a fő tevékenysége az Önkormányzat által biztosított szolgálati 

autóval való járőrözés egy szol-
gálatban lévő rendőrrel. Fela-
data a baleseteknél a helyszín 
biztosítása, illetve a mentők, 
tűzoltók munkájának segítése. 
Gyorsaságának és szaktudásá-
nak köszönhetően már az első 
évben egy lakástűznél percekkel 
korábban megelőzte a tűzoltó-
kat, ami életet mentett: a füst 
miatt bent rekedt állapotos asz-
szonyt és férjét neki sikerült ki-
mentenie. 

Az évek elteltével különösen jó 
kapcsolatot alakított ki a kerüle-
ti rendőrkapitányság-, a tűzoltó-
ság- és a kerületi mentőállomás 
dolgozóival, valamint a kerület 

lakosai is nyugodtabbak, ha látják felmatricázott autóját az utcá-
kon. 15 év alatt több életet is megmentett, számtalan esetben tett 
hősiességéről tanúbizonyságot, érkezett elsőként a helyszínre, vagy 
aktívan vett részt tűzeseteknél, közúti baleseteknél, HÉV-gázolá-
soknál, rosszulléteknél, bűnözők keresésénél, üldözésénél, termé-
szeti katasztrófáknál. Tapasztalatával, szaktudásával, gyorsaságá-
val, önzetlenségével számos esetben kiemelkedő segítséget nyújt 
a katasztrófavédelem-, a rendőr- és mentők munkatársainak. 15 éve 
hivatásként éli meg a közbiztonsági referensi munkáját. Szívvel 
lélekkel teszi dolgát az év bármely szakaszában, a nap bármely pil-
lanatában. Számára a kerület biztonsága a legfontosabb. Mindenki 
számíthat rá. Szaktudása, higgadtsága, rutinja, kiváló kommuniká-
ciója egyedülálló. Az elmúlt 15 évben számtalan elismerést vehetett 
át a katasztrófavédelemi hatóságtól.

Budapest Főváros XVI. kerületi Önkormányzat 
Képviselő-testülete Magyar kultúra és irodalom, 
hagyományőrzés kategóriában „BUDAPEST FŐ-
VÁROS XVI. KERÜLET IFJÚ TEHETSÉGE” címet 
adományozta SZAUER LILLA részére, az iroda-
lom területén végzett kimagasló munkájának el-
ismeréseként.

Szauer Lilla középiskolás kora óta 
foglalkozik irodalommal, színház-
zal. Szociológia szakon szerezte első 
diplomáját, de közép- és felsőfokú 
tanulmányai közben is a színház, az 
irodalom vonzotta. 
2019-ben felvételt nyert a Színház- 
és Filmművészeti Egyetem színházi 
dramaturg szakára, ahol alkotói te-
vékenysége kiteljesedhetett. Műve-
iben a művészi érzékenység olyan-
fajta éleslátással és realizmussal 
keveredik, amelytől versei, adaptált 
színházi művei különleges, egyedi 
élményt nyújtanak az olvasók, nézők 
számára. Rendszeresen publikál irodalmi lapokban, darabokat ír 
és rendez, legutóbb pedig elkészítette első kisfilmjét. Több terü-
leten is kipróbálva magát nem csak színházi dramaturg munkáját 
láthattuk, jelenleg második filmjén dolgozik, amelyben a mentális 
betegségekkel való küzdelmet mutatja be. Főszerkesztőként mű-
ködtet egy életmódmagazint, amely színvonalas kulturális portál, 
könyvismertetőkkel, színházi- és filmajánlókkal.

Eddigi eredményeihez gratulálunk, irodalmi tevékenységéhez to-
vábbi sikereket kívánunk!
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EMG – M e g h í v ó 

Kedves EMG-s munkatársunk! Szeretettel meghívunk az EMG volt dolgozói, 
családtagjaik, és az EMG barátai részére rendezett találkozóra.

A TALÁLKOZÓ IDŐPONTJA: 
2023. április 20.(csütörtök) 15 órától 19 óráig.

A TALÁLKOZÓ HELYSZÍNE: 
Erzsébetligeti Étterem és Rendezvényház

(Budapesti Gazdasági Főiskola mögött) 1165 Diósy Lajos u.22/D.

Megközelíthető az Őrs Vezér tér / Rákoscsaba felől a 176E, 276E autóbusszal az Újszász 
utcai megállótól, 45-ös autóbusszal Őrs Vezér tér / Cinkota felől a Diósy Lajos u. megál-
lótól, 46-os autóbusszal Újpalota / Rákoshegy felől a Diósy Lajos u. megállótól.Az autóval 
érkezőknek parkolási lehetőség van az Újszász utcai uszodánál, vagy a BGF parkolójában. 

PROGRAM:
15:00: Megnyitó, emlékezés az elhunytakra (K. Szabó Zoltán)

15:15: Az EMG és a kerület. 
Kovács Péter polgármester. (Felkérése folyamatban.)
15:30-tól 19:00-ig: Beszélgetések, büfé szolgáltatás

A találkozó megszervezését, a terembérletet és a vendéglátás (ásványvíz, pogácsa) költ-
ségeit magánszemélyek korábbi adományaiból fizetjük. Újabb adományokat nem gyűj-
tünk! Saját étel, ital nem hozható. Büfé van, igény szerint ételek, italok vásárolhatók. 

  Előzetesen jelentkezni lehet az 
EMG Sashalom facebook csoportban, vagy a szervezőknél. 

Szeretettel várunk minden meghívottat!
A szervezők megbízásából:

K. Szabó Zoltán 06-30-960-0847, xabozo@gmail.com
SZERVEZŐK: • Árendás Kati, 06-30-517-3453, kati.arendas@gmail.com • Csőke Jutka, 
06-30-859-6644, sandorne.csoke@gmail.com • Devecseri Marika, 06-30-358-1902, 
devecserimari@t-online.hu • Gömbös Laci 06-20-364-1106, goemboes@gmail.com 
• Könnyű Marika, 06-30-372-0030, konnyu.sandorne@gmail.com • Rácz András  
06-70-248-8485, raczandris@gmail.com • Újvárosi József 06-30-582-5471,  
jujvarosi@vipmail.hu 

NÉMET ÖNKORMÁNYZAT
ÁPRILISI -MÁJUSI PROGRAMJAI

NÉMET TÁRSALGÁSI KLUB
Árilis 17., május 8., május 22. (hétfői napok),  

a társalgás 17:30-18:30-ig tart.
Helyszín: 

Kertvárosi Helytörténeti és Emlékezet Központ 
(1165 Budapest, Veres Péter út 157.)

Az ingyenes német nyelvápoló klubot ebben a nap-
tári évben is két heti rendszerességgel folytatjuk, 

elsősorban azokra számítva, akik társalgási szinten 
beszélik a német nyelvet. 

A klub vezetője: Karolin Sztehlo

KÓRUS
Keddi napok 18:00 – 19:00

Április 18., 25., május 2., 9., 16., 23., 30. 
Helyszín: 

Kertvárosi Helytörténeti és Emlékezet Központ 
(1165 Budapest, Veres Péter út 157.)

A sváb- és német dalkincs népszerűsítésére 
kerületi kórusunkba várjuk azokat, akik szívesen 

énekelnek német nyelven. 
Kórusvezető: CsővárinéGurubi Judit

 
KÓRUSFELLÉPÉS:  

Április 22. szombat délután  
Csömör (Kultúrház)

A XVI. Kerületi Német Önkormányzat és a 
Magyarországi Németajkúak Kultúrájáért 

Alapítvány TÖRTÉNELMI VERSENYT szervez 
a kerületünkből „málenkij robot”-ra elhurcolt 

áldozatok emlékére.

A vetélkedő névadója 
WIEDERMANN PIROSKA, aki 
1925. október 23-án Sashalmon 
született magyar–sváb–szlovák 

család gyermekeként, és akit 
1945 januárjában 33 hónapig 
tartó málenkij robotra vittek a 

Szovjetunióba.

Verseny időpontja: 
2023. április 27. csütörtök 10 óra

Helyszín:
Kertvárosi Helytörténeti és Emlékezetközpont 

1165, Budapest, Veres Péter út 157.

Telefonon érdeklődni a programok felől a 
+3620 956 7014-es számon lehet Péteri Ildikó 

NÖ elnöknél.

Szeretettel várunk 
minden érdeklődőt!
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BAKOS ALBERTNÉT 90. születésnapján dr. Cso-
mor Ervin jegyző köszöntötte.

Bakos Albertné Dóra Ilona 
1933. március 1-jén született 
Tószegen, gazdálkodó szülők 
2. (életben maradt) gyermeke-
ként. Nyolcan voltak testvérek. 
Kisgyermek korában Törtelen 
nevelkedett, de elemi iskolás-
ként felkerült Budára tanulni, 
rokonokhoz. Sajnos a háború 
miatt budai tanulmányai fél-
beszakadtak, vissza kellett köl-
töznie szüleihez Törtelre, ahol 
már gyermekként be kellett 
kapcsolódnia a földműveléssel 
és állattenyésztéssel járó ne-

héz feladatokba, munkákba, ezért tanulmányait – nagy sajnálatára 
– nem folytathatta.

A zene szeretete végigkísérte életét, mely már egész kisgyermek 
korától hatással volt rá. Édesapja gyakran játszott tangóharmoni-
kán – mintegy kikapcsolódásként, pihenésként – a nehéz fizikai 
munka mellett. Gyermekként örömmel hallgatta édesapja játékát.

A háborús években egy alkalommal komoly életveszélybe került. 
Épp a mezőn tartott hazafelé, amikor ellenséges gépek légitáma-
dást intéztek a falu ellen. Életösztöntől hajtva, a puskaropogások-
tól megijedve lehasalt a mezőn. A gépek körbelőtték, de csodával 
határos módon őt egyetlen golyó sem érte. Ugyanakkor sokkhatás 
következtében komoly betegséget kapott: fél évig nem tudott lábra 
állni, szülei már lemondtak róla. De mégsem adta fel, életben ma-
radt, megerősödött.

Így történhetett, hogy később, 20 évesen férjhez ment Bakos Al-
berthez, aki rendőrként dolgozott. Két gyermekük született (Tibor 
és Ilona). Ili mamácskának azóta született 4 unokája és 8 déduno-
kája, akik vele ünnepelték 90. születésnapját.

A hosszú élet titkának az imádkozást, hálaadást, egészséges élet-
módot tartja. A nagy család összetartása, az önzetlen szeretet adása 
tartja benne az életerőt. Tanácsa szerint a nehéz időkben sem sza-
bad elveszíteni a reményt, a jókedvet és a humort. A zene szeretete 
a mai napig elkíséri; gyermekei, unokái és dédunokái közül is töb-
ben aktívan zenélnek.

A születésnapi köszöntőn meghívott vendégként fellépett Kuti 
Róbert hegedűművész.

 Ili mamácska így foglalta össze a köszöntésével kapcsolatos érzé-
seit: ”Különleges megtiszteltetés számomra a 16. kerületi Önkormány-
zat születésnapi köszöntése! Hálásan köszönöm a szép ajándékokat és 
külön köszönet dr. Csomor Ervin jegyző úrnak, hogy megtisztelt jelenlé-
tével a családom körében tartott születésnapi ünnepségen!”

KURCZVEIL SÁNDORNÉT – akárcsak 90. szüle-
tésnapján – a 95.-en is Kovács Péter polgármes-
ter köszöntötte. Felidézünk néhány sort abból az 
önéletrajzból, amit akkor mesélt magáról az ün-
nepelt. 

Anna néni Kerecsenden szüle-
tett, és egészen 60 éves koráig 
ott élt. Ezalatt három helyen 
is dolgozott, de a hosszú évek 
alatt egyetlenegyszer sem for-
dult elő, hogy elkésett volna. 
Egész eddigi életében nagyon 
pontos volt, és nagyon tervsze-
rűen élt. Lefekvéskor mindig 
megtervezte a másnapi teen-
dőket, és ahhoz tűzzel-vassal 
ragaszkodott is. Családja sze-
rint maximalista volt, bármi-
be fogott, azt igyekezett a le-
hető legjobban elvégezni. Ezt 
a szemlélet aztán örökölték 
családtagjai is. Szerette maga 
körül a rendet, ha úgy érezte 
nincs minden a helyén, aludni 
sem tudott.

1949-ben ment férjhez, és házasságukból egy lányuk született. 
Két unokája már felnőtt, felelős beosztásban dolgoznak.

Anna néni 60 éves korában elvesztette férjét. Lánya szerette vol-
na maga mellé venni, de egy darabig erősebb volt kötődése szülő-
helyéhez, mint egy kényelmesebb élet ígérete a fővárosban. Végül 
mégis úgy döntött, hogy jobb lesz a család közelében, és fölköltö-
zött Budapestre.

Az öt évvel ezelőtti állapothoz képest csak annyi változás történt, 
hogy két dédunokával bővült a család, és már kopogtat a harmadik 
is, aki augusztusra várható. Viszont Anna néni semmit nem válto-
zott, 20 évet letagadhatna, és ugyanolyan önfeledten tud nevetni, 
mint öt évvel ezelőtt. 

Úgy gondolja, ha az embert békés családi légkör és biztonságér-
zet veszi körül, akkor még idős korban is sok okot lehet találni a 
mosolygásra, sőt a nevetésre is. 

Isten éltesse őt még nagyon sokáig! 

A hónap babája
A legnagyobb közösségi oldalon korábban meghirdetett Hónap 
babája elnevezésű versenyre egy olyan fotóval lehet nevezni, 
amelyen az apróság a XVI. kerületi Önkormányzat által felaján-
lott fürdőlepedőben látható. Ez annak a babakelengyének a része, 
amelyet minden kertvárosi újszülött ajándékba kap néhány baba-
ápolási cikkel együtt. 

A szavazatok alapján november hónapban 
Bendegúz nyerte a babaszépségversenyt. 
A kezdetben kicsit megszeppent kislegény elbűvölte az Önkor-
mányzat munkatársait. Korához képest rendkívüli, egyéni hajko-
ronája szintén nagy feltűnést keltett a Hivatalban. Az ajándék-
csomagot, amely vásárlási utalványt és babafotózást is tartalmaz, 

Ács Anikó alpolgármestertől vették át a szülők. Elmondták, hogy 
Bendegúz nagyon nyugodt baba, a család nagy örömére az éjsza-
kákat is átalussza. Szülei még két gyermeket terveznek a trónörö-
kös mellé, és nagyon örülnének egy kislánynak.
Reméljük valóra válnak terveik, sok boldogságot a családnak!
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Az Egyesület elnöke, 
Honti Attila mutatta be 
néhány szóban az egyete-
mi ismerősökből alakult 
Egyesületet, majd Ájus 
Annamária festőmű-
vészt, és a gyógynövé-
nyekről szóló ismertető 
előadóját, Mózesné Szi-
kora Hildát. 

A megnyitó előtt volt 
alkalmunk néhány szót 
beszélgetni Ájus Anna-
máriával, aki elmondta, 
hogy főleg botanikai té-
májú festményeket ké-
szít. A művésznő most 
végzett az Magyar Agráregyetem 
Gyógy- és Fűszernövény szakán, ami 
még közelebb hozta a botanika vilá-
gához. Majd amikor megalakították 
az Egyesületet, adódott az ötlet, hogy 

széles körben megismertessék a lakossággal a gyógynövények 
csodálatos, hasznos világát, amelyhez kitűnően társíthatók 
Ájus Annamária növényeket ábrázoló képei. Elkezdtek hát 
előadásokat szervezni, amelyeken illusztrációként a művésznő 
alkotásait állították ki. Ennek a törekvésnek volt egyik állomása 
a Szabó Ervin Könyvtár sashalmi részlege, amely erősen fel-
futó ágban van, egyre többen látogatják a megjelenésében is 
vonzó, felújított könyvtárat, ahol különös gondot fordítanak 
az olvasó nemzedékek felnevelésére, így már kisgyermekkor-
ban megszólítják az óvodás és kisiskolás korosztályt, akikből 

évek hosszú során remélhetőleg majd egy 
könyvszerető, olvasó nemzedék fog felnőni. 
A könyvtárban külön „cipőlevevős” gyermek-
szoba üzemel, ahol valóságos mesevilág vár-

ja a kicsiket. Az eddigi eredmények a könyvtár 
két szenvedélyesen könyvszerető munkatársának, Okos Judit 
intézményvezetőnek és Muntyán Barbara könyvtárosnak kö-
szönhető.

A bevezető utáni szünetben lehetett megtekinteni a falon so-
rakozó festményeket és rajzokat, majd az előadás következett. 
A gyógynövények kivonási eljárásait Mózesné Szikora Hilda 
mutatta be. Kiemelt figyelmet kapott az otthoni körülmények 
között is egyszerűen kivitelezhető kivonási eljárások ismerteté-
se. Szóba került a tinktúra- és szirupkészítés (kasvirág tinktúra, 
lándzsásútifű-szirup), vagy az olajos és vizes kivonatok előál-
lítása, az azokhoz felhasználható gyógynövények, valamint az 
egyes eljárások előnyei és hátrányai is. 

A könyvtárban még közel egy hónapig megtekinthető Ájus 
Annamáriának az előadáshoz kapcsolódó kiállítása.

MÉSZÁROS TIBOR

Gyógynövények, élőlények és 
művészi ábrázolásuk
A Sashalmi Könyvtárban tartott ismertető előadást a gyógynövényekről a 
Kincses Kert Egyesület, amelyhez jól kapcsolódott Ájus Annamária fes-
tőművész botanikai és egyéb természetábrázolással kapcsolatos kiállítása. 
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CORVIN MŰVELŐDÉSI HÁZ - ERZSÉBETLIGETI SZÍNHÁZ
1165 Budapest, Hunyadvár u. 43/C

+36 1 401 3060 • info@kulturliget.hu 
kulturliget.hu • facebook.com/kulturliget 

www.kulturliget.hu                facebook.com/kulturliget                instagram/erzsebetligetiszinhaz

Április 14. péntek 19:30
JAZZLIGET:
SWING À LA DJANGO

Különleges stílusötvözetet teremtettek az-
zal, hogy zenéjük hangzásában harmóniá-
ra talál a pop zene keverve a magyar auten-
tikus folklór zenével, a francia manouche 
swnggel és az argentin bossanovával. Ezen 
stílusok mixének eredménye ez az általuk 
hungarian django swing-nek nevezett 
egyedi stílus. 

Április 16. vasárnap 10:30
KOLOMPOS TÁNCHÁZ
Jegyárak: 1400 Ft, családi: 4600 Ft (2f.+2gy.)

Április 16. vasárnap 10:30
„EGYIK KUTYA, MÁSIK EB” 
GRELA ALEXANDRA illusztrátor kiállítás-
megnyitója és műhelyfoglalkozás gyere-
keknek

Inspirálódj a kiállításon, keltsd életre a 
fantáziád és alkoss művészi eszközökkel 
(montázs, kollázs) egy eddig még nem lé-
tező állatot! 
6-12 éves kor között ajánljuk! A programon 
a részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kö-
tött: kertai.zsuzsa@kulturliget.hu 
Megtekinthető 2023. május 20-ig.

Április 20-21. csütörtök – péntek 
TAVASZI BABA-MAMA NAPOK
Kerekítő – Bábszínház – Apacuka koncert 
– Korai kötődés – anyatejes táplálás – jóté-
konysági tombola

Április 22. szombat 10:00 és 11:30
MIMÓ ÉS CSIPEK A VÁROSBAN
Gyertek el egy városi kalandtúrára, és se-
gítsetek Mimónak és Csipeknek megtalálni 

a találós kérdésekre a választ, hogy egy kö-
zös alkotás részesei lehessetek!
Bábszínészek: Mákszem Lenke és Erdei 
Gergő
4-6 éveseknek ajánlott! 

Április 22. szombat 18:00
VINGARDIUM 
BORLIGET: BOREST 
Az Erzsébetligeti Színház és a Harsányi 
Pincészet közös borkóstoló estje.

A nemes borok mellé, neves zeneszerzők 
méltán híres művei dukálnak, mely dal-
lamok Nagy Judit fuvolaművész és Nagy 
Márton gitárművész tolmácsolásában szó-
lalnak meg az est folyamán miközben hat 
kiváló tokaji bort kóstolhatnak a résztvevők!
Belépő: 7000 Ft (tartalmazza a koncertet 
és a 6 tételes borsort)

Április 23. vasárnap 10:30
LEGYÉL TE IS FELFEDEZŐ! - családi kuta-
tó nap a természettudományok világában
6-12 éveseknek
Jegyár elővételben: 1600 Ft, az esemény 
napján és a helyszínen: 3300 Ft

Április 23. vasárnap 17:00
HATÁRÁTLÉPÉSEK
improvizációs komédia
Orlai Produkció

Állandóan feszegetjük a határainkat, a ha-
tár a csillagos ég, tartsuk tiszteletben egy-
más határait, nem is szívesen lépjük át a 
határainkat, de a távolságtartás mégis rosz-
sz, de azért húzzuk meg, lépjük át, tartsuk 
tiszteletben, gyere közelebb, ne gyere, ez 
már nem is én vagyok, de most akkor min-
dennek van határa, vagy csak kinek hol? 
Játsszák: Járó Zsuzsa, Péter Kata, Mészá-
ros Máté, Ötvös András, Schruff Milán
Jegyár: 4500-5600 Ft

Április 25. kedd 18:30 
ÚTRA INDÍTÓ! VILÁGJÁRÓ FIATALOK
HRISZTOV TOMA: „UTAM PÁRIZSBA”
MUHI ÁRON: EGY ÉV KÍNÁBAN, FÉL ÉV 
SPANYOLORSZÁGBAN
A belépés ingyenes! Az Erasmus+ támoga-
tásával létrejött program.

Április 27. csütörtök 18:00 
VARRÓ DANI KÖNYVBEMUTATÓ

Jegyár elővételben: 1500 Ft, az előadás 
napján és a helyszínen: 3300 Ft

Április 28. péntek 18.00 
GRECSÓ ZOLTÁN: ÉLJ OTTHONOSAN A 
TESTEDBEN! tánctréning 
Belépő: 3500 Ft, diák: 3000 Ft

Április 28. péntek 19:00 
KAMASZ TÁNCHÁZ
Takács Bori és Bandája húzza a talpaláva-
lót. Táncot tanít: Nemcsényi Alíz és Szabó 
Zsombor. Szakmai koordinátor: Kuczera 
Barbara.
A belépés ingyenes!

Előadásainkra online is vásárolhatnak 
jegyet a kulturliget.jegy.hu oldalon!
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Tolnay Károly 1865-ben szü-
letett. Az állatorvosi főiskola 

patkolástani osztályának gyógykovács oktatójaként az iskola 
megbecsült tanára volt. 

Felesége Chaly Mária Anna, négy gyerekük született: Má-
ria, Matild, Róza, Károly. A fiú, gyermekként, idejekorán el-
hunyt. 

Sashalom elődtelepülésén, a Cinkotához tartozó Eh-
mann-telepen már 1903-ban probléma volt a telep gyer-
mekeinek iskoláztatása. Tolnay Károly kezdeményezésére 
mozgalmat indítottak iskolaépítésre, gyűjtőbizottságot alakí-
tottak az iskolaalap megteremtésére, addig is, bérelt házban 
megnyittatta az első iskolát. A vallás és közoktatásügyi mi-
nisztert is felkeresték, táncmulatságokat rendeztek, hogy a 
bevételből elkezdhessék az építkezést. Szinte haláláig tagja, 
először elnöke, majd alelnöke volt az iskola bizottságnak. 

1904. április 3-án így írt cikkében a Rákos Vidéke: „A gyűj-
tésre, a táncvigalmak rende-
zésére – a cél érdekében leg-
több munkára Tolnay Károly 
vállalkozott, aki teljes igyeke-
zettel mindig azon van, hogy 
az iskola, a melyet Cinkota 
község elöljárósága következő 
tanév elejére rendeltetésének 
át fog adni, a községnek mi-
nél kevesebb anyagi áldozatá-
ba kerüljön.”

Az 1906. április 10-i cikk-
ben pedig: „Szép ünnepévé tette az Ehmann-telepi iskolának 
a múlt vasárnapot Tolnay Károly gondnok, az iskolának min-
denkor bőkezű jótevője. Az iskola növendékei vasárnap reggel 
összegyülekeztek a régi iskolahelyiségében, s ott szép ajándék-
könyveket osztottak ki közöttük. Még ki sem örülhették magukat, 
midőn tanítóik és vendégeik kalauzolása mellett felkerekedtek, és 
átvonultak az újonnan épült iskola épületébe, amelyet tövéről-he-
gyéről megtekintettek, s végig csudáltak. Innen Tolnay Károly la-
kására vonult a társaság, s ott vidám és dús reggelivel fejezte be a 
tanulságos és emlékezetes napot.”

 Az új iskola ünnepélyes átadására 1907. május 12-én került 
sor, ahol többek között Tolnay Károly is beszédet mondott. 
Az iskola felépülte után is – mint az iskolagondnokság tagja 
– folyamatosan munkálkodott az iskolaélet jobbításán. 

A római katolikus egyház világi elnökeként Zagyva Józseffel 
kiharcolták az önálló katolikus egyházközség létrejöttét és a 
templomépítés ügyében is fáradozott.

Az általa 1912-ben alapított Egyenlőségi Kör volt egészen az 
önállóság megteremtéséig az Ehmann-telep vezető politikai 
ereje. Ugyanebben az évben megalakult a helyi (Cinkotán 
belüli) képviselő testület, amelynek képviselője és a nyolc es-
küdt egyik tagja szintén Tolnay Károly volt. 

1914 augusztusában hazafias segélyzőbizottságot állítottak 
fel a hadbavonultak családjának támogatására, alelnöknek 
Tolnay Károlyt választották. 

Az 1923-ban az önállóvá vált Sashalom község egyik főszol-
gabírójának Tolnay Károlyt, mint képviselőtestületi tagot ja-
vasolták. Az önállóvá válás után már nem vállalt szerepet a 
képviselő-testületben.

Tolnay Károly életének 64. évében, 1929-ben hunyt el. 
Nekrológja a Rákos Vidéke 1929-es április 7-i számában: 

„A hazának, az egyháznak, és a társadalomnak hű katonája 
dőlt ki Tolnay Károly személyében. Az újabb nemzedék nem 
ismerte, hogy mije volt ő Sashalomnak, a régi Ehmann-telep-
nek, azt csak mi tudjuk, kevesen élő munkatársai. Vallásos, 
lelkes hazafi, szerető családapa a közért dolgozó és mindenét 
feláldozó szilárd jellemű férfi volt és megbízható jóbarát. Az 
úgynevezett őstelepülők között a legelső. Évekig futkosott, ösz-
szeköttetéseket szerzett, küldöttségeket vezetett addig, míg 1903-

ban egy rozoga bérházban 
meg nem nyílt az egy tan-
termes állami elemi iskola. 
Ez dédelgetett kedvence volt 
Tolnay Károlynak, sajátjá-
ból ellátta minden felszere-
léssel, de ezzel nem elégedett 
meg, 1904-ben összetáncol-
tatta, összeadakoztatta a 
Gizella úti két tantermes és 
tanítói lakásos szép állami 
iskolát az Ehmann Viktor 

adományozta 463 négyszögöles telken s ekkor már az iskolát 
két tanerőre fejlesztették. 1908-ban ismét fejlesztették az isko-
lát, akkor került ide e sorok írója, ki tanúja volt Tolnay Károly 
nagy akaraterejének, alkotó munkájának és áldozatkézségé-
nek. 1909-ben Ehmann Viktortól megszerezte a mostani 1037 
négyszögöles templomtelket. Közreműködésével megalakult 
a r.kath. Templomépítő bizottság, melynek az egyháztanács-
ba való beolvadásáig Zagyva József mellett alelnöke volt. Az 
ő segítségével jött létre az önálló lelkészség, mely aztán plébá-
niává fejlődött. A róm. kath. egyháznak világi elnöke volt; is-
kolagondnok, községi elöljáró, s a volt Cinkota-ehmanntelepi 
egyenlőségi kör elnöke. Egyébként a m. kir. Állatorvosi főiskola 
tanítókovácsa volt, s mint ilyen is, becsült és jeles szakember. 
Sashalom története megörökíti nevét. Húsvét másodnapján 
adta vissza lelkét Teremtőjének élete 64-dik évében. Temetése 
április 3-án volt, meleg részvét mellett. A temetést Küllős Ede 
plébános végezte. Az állatorvosi főiskola képviseletében meg je-
lent Berrár Mihály dr. egyetemi tanár. A községi elöljáróságot 
Kovács József főjegyző képviselte, ki a képviselőtestület nevében 
koszorút helyezett a ravatalra. Az egyháztanács és régi jó bará-
tai nevében Zagyva József áll. isk. igazgató mondott tartalmas 
és megható búcsúbeszédet.”

Helytörténet
Mire képes egy gyógykovács, 
ha nem patkolni tanít?
Tolnay Károlyt az idén százesztendős önálló Sashalom község alapító pol-
gáraként, a település közösségi életének fontos személyiségeként, az is-
kola- és templomépítés ügyének felkarolójaként őrizte meg az emlékezet. 

SZÉMAN RICHÁRD

Tolnay Károly pecsétje
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A csombort már az ókorban használták, a rómaiak erős afrodizi-
ákumnak tartották, ezért a mágia és a szerelmi bájitalok hozzáva-
lója volt. Európában a rómaiak terjesztették el a növény használa-
tát. Különösen a germánok kedvelték meg, főként a babételekhez 
használták, s ez a szokás a mai napig megtalálható konyhájukban.

Magyarországon a középkori szerzetesek kezdték el termeszte-
ni. Lippay János 1664-ben megjelent Posoni kert című művében 
részletesen mutatja be a növényt: Ennek az fűnek levelei, hasonlók 
az majoránna leveleihez: de egy kevesé nagyobbak. Egy araszni gyön-
ge szára vagyon. A virágai, az szára körül vannak, szinte a hegyéig  
fejér tejszínűek, néha tiszta fejérek. Jó szagú, és erőss, egy kevesé keserű. 
Örömest nől a nedves helyeken; nehezen veszthetni ki… A konyhán, 
hasznát vehetik némelly étkekben, sásában, Misculantiaban. Manap-
ság az erdélyi konyha egyik jellegzetes fűszerként ismerjük, melyet 
érdemes csak tálalás előtt pár perccel az ételekhez adni. 

A növény széleskörű gyógyhatását eleink is ismerték, íme egy vá-
logatás gyógyító recepteskönyveikből:

Méliusz Péter: Herbárium. Az fáknak, füveknek  
nevekről, természetekről és hasznairól… 1578.

A czombornak magvát és virágát borba ha meg iszod sokszor, kö-
vet ront, torok gyikot gyogyit, tekerö czömört, has fájást, czoklást 
meg állat, okádást meg állat ha iszod.

Állatokat és embereket gyógyító fortélyok, 18. század vége

LEHELLETET AKI NEHEZEN VEHET, ÉS A FULLADÁS BÁNTJA   
Végy izsópot, zsállyát, csombort, mentát, melly a tarlókon terem, 
mindenikfélét egyenlő mértékkel, egy marokkal vagy fél marokkal. 
Száraszd meg jól, s törd porrá, és szitáld meg, tedd azt osztán tiszta 
mézben, főzd meg, de gyakorta keverd, hogy meg ne égjen. Min-
dennap estve és reggel egyél belőle, avagy mikor a nehézséget érzed. 

Madách Gáspár – Balassi 
Péter: Házi patika, 1713.

MÁS ORVOSSÁG 
VÉRKÓRSÁGRÚL  
Az csombornak az vérág-
ját köll megtörnyi, két pol-
énáknak és hénak; három 
tyúkmonnyal azt öszve 
köll gyúrnyi, és egy tyúk-
monynak az székével úgy 
és meg köll sáfrányoz-
ni. Az betegnek az hasát azzal köll megkennyi, és három gyükér 
szökfüvet köll megtörnyi. Az betegnek az köldökére köll bétőltenyi. 
Azon föllyül mint három pézára, sáfránt köll az betegnek az köl-
dökére tennyi. Úgy osztán ezen föllyül köll az csombortól csénált 
tésztát csénálnyi, ellen való kötéssel háromszor napjában kötnyi.

Szómagyarázat: czoklás: csuklás, két polénáknak és hénak: kit polé-
náknak is hívnak, misculantia: egyfajta salátaétel, pézára: pénz ára, 
sása: mártás, szökfü: ez esetben valószínű, hogy az orvosi székfű-
ről, kamilláról van szó, tekerö czömör: hasmenés, tyúkmony: tojás, 
tyúkmonynak az széke: tojássárgája, vérágját: virágját.

A Méliusz Péter herbáriumából származó idézetet az érthetőség kedvé-
ért átiratban közlöm. A cikkben feltüntetett receptek kultúránk megis-
merése szempontjából érdekesek, kipróbálásukat nem javaslom. 

Az ajakosok családjába tartozó csombor – más neveken borsfű, borsikafű 
– egynyári növény. A Földközi-tenger vidékén és Nyugat-Ázsiában ősho-
nos, hazánkban termesztett növény rózsaszínű vagy fehér virágai júniustól 
szeptemberig nyílnak.

A csombor GRÓB-GÖNCZI MÓNIKA
gm.gasztronomiatortenet@gmail.com Fejezetek 

a gyógyítás
történetéből

Az építő név:   
   Paulheim

Megnyitó: 2023. április 25. kedd, 14 óra
Helyszín:  

Corvin Mátyás Gimnázium könyvtára
Köszöntőt mond: Müller Ildikó  

a Kertvárosi Helytörténeti és Emlékezet Központ intézményvezetője

A kiállítást bemutatja: Boros Tamás  
a Corvin Mátyás Gimnázium igazgatója 

Közreműködnek: 
a Corvin Mátyás Gimnázium igazgatója és a gimnázium diákjai

A  kiállítás június 16-ig  
szerdánként 12-15 óra között látogatható.

Villa és családtörténet képekben
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A kardozók megint 
a dobogón
Március utolsó hétvégéje a kardvívás szerelmese-
inek ígért felhőtlen szórakozást. Világkupát ren-
deztek Budapesten, így a magyar csapat élvezhet-
te a hazai szurkolók lelkes bíztatását.

Military Börze a Kertvárosban
Igazi katonai és történelmi ritkaságokat szerezhetett 
be az az érdeklődő, aki március 26-án a kerület ismert 
kézműves sörözőjébe látogatott. A CIVIL16 Egyesület 
által rendezett Military Börze valódi csemegét jelen-
tett a történelmi relikviák szerelmeseinek. 

A vásár keretében lehetőség nyílt katonai kitüntetések, hatásta-
lanított lőfegyverek, kardok, sisakok, ruházati cikkek vásárlásá-
ra és cseréjére, illetve a résztvevők felvehették a kapcsolatot más 
gyűjtőkkel is. A Börzén különösen népszerűnek számítottak a II. 
világháborúból származó tárgyak, valamint a Magyar Néphadse-
reg jellegzetes felszerelése. A törvényi előírásoknak megfelelően 
éles lőfegyverek és engedélyköteles eszközök árusítása tilos volt. 
A CIVIL16 és a szervezők – Schaffer Viktor és Daróczi Zoltán – 
szeretnének hagyományt teremteni a Military Börzével, melyet a 
tervek szerint minden hónap utolsó vasárnapján kívánnak majd 
megrendezni. A kézműves és egyéb ruházati vásárok mellett tehát 
egy újabb, különleges piaci alkalom nyílna azoknak, akik szeretik 
kézbe venni múltunk egy darabkáját. 

GUETH ÁDÁM

A részben a Mátyásföldi Vívópa-
lotában készülő magyar kardvívó 
válogatott ismét jelentősen szapo-
rította kis hazánk nemesfém kész-
letét. A Zarándi Csaba emlékére 
rendezett budapesti világkupán a 
férfi kardcsapat bronzérmet szer-
zett. Decsi Tamás, Gémesi Csa-
nád, Szatmári András és Szilágyi 
Áron megint nem adta lejjebb a 
dobogós helyezésnél. Ezúttal egy 
fényesen csillogó bronzéremmel 
gazdagították éremgyűjteményü-
ket. A bronzcsatát a román csapat 
ellen vívták, melyet 45:38-ra nyer-
tek. Az izgalmakat azonban még 
ezek után is lehetett fokozni.

Gémesi Csanád, Szilágyi Áron, Szatmári András és Decsi Tamás

Szilágyi Áron viszonylag simán jutott a Gerevich-Kovács-Kár-
páti férfi kard világkupa egyéni döntőjébe. Ott azonban ő is és 
a szurkolók is ráültek az érzelmi hullámvasútra. Kitűnő georgi-
ai ellenfele, Szandro Bazadze kissé megijesztett minket. A dön-
tőben már 14:10-re vezetett, és mivel a kardvívásban 15 találatig 
megy a küzdelem, már csak a 15. találatot kellett volna bevinnie. 
Ez a dicsőség azonban a kötélidegekkel megáldott extraklasszi-
sunknak, Szilágyi Áronnak adatott meg. Ebben a szinte már vert 
helyzetben, amikor ellenfelének már „meccslabdája” volt, képes 
volt zsinórban 5 találatot bevinni, és ezzel övé lett az aranyérem.

Kardozóinknak ismét szívből gratulálunk!
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Az egykori vívó és volt ál-
lamfő a program előtt egy 
kisebb sétán vett részt Ko-
vács Péter polgármester-
rel, aki körbekalauzolta a 
Kertváros sportnevezetes-
ségein. Az elnök úr meg-
szemlélte a Rátonyi Gábor 
Uszoda falán elhelyezett 
olimpiai emléktáblákat, 
valamint a névadó Ráto-
nyi Gábor emléktábláját. 
Ezután a Kertvárosi Sport 
Egylet birkózó és vívóter-
mébe látogatott, utóbbiban 
Decsi Tamás és növendé-
kei fogadták a sportlegendát. A séta utáni 
beszélgetésben visszaidézték az egykori 
sportember, diplomata és politikus pálya-
futását, felemelő vagy éppen nehéz pilla-
natait. Schmitt Pál tizenöt évesen kezdte 
párbajtőr karrierjét a Budapesti Vörös 
Meteorban. Bár az öttusával is szerencsét 
próbált, végül a párbajtőrözésben talál-
ta meg önmagát. 1970-ben Ankarában, 
majd 1971-ben nyert világbajnokságot a 
párbajtőr csapat tagjaként. Olimpiai ara-
nyait szintén csapatban szerezte az 1968-
as mexikóvárosi és az 1972-es müncheni 
játékokon. Utóbbin sajnos az erkélyéről 
láthatta az izraeli sportolók ellen elkövetett 
terrorcselekményt. 1983-tól látta el a MOB 

testületének főtitkári tisztjét, ugyanebben 
az évben a Nemzetközi Olimpiai Bizottság 
soraiba is felvételt nyert. 1989-ben a MOB 
elnökévé vált. Nagykövetként teljesített 
diplomáciai szolgálatot Spanyolországban 
és Svájcban, de akkreditációt szerzett An-
dorrába és Liechtensteinbe is. 2010-ben 
az országgyűlés köztársasági elnöknek 
választotta. 2012-ben azonban korábbi kis-
doktori értekezése kapcsán plágiumvádba 
keveredett, ezért inkább lemondott poszt-
járól. 

Az azóta eltelt több mint tíz évben is 
igyekszik aktív életet élni, ám 80. betöl-
tött életévével rendes NOB tagsága lejárt. 
Mind Varjú Vilmosnak, mind Csanádi Ár-

Muzsikás a Mórában
Március 28-án, a Móra Ferenc Általános Iskolá-
ba látogatott az ország talán egyik legszínvona-
lasabb népzenei együttese, a Muzsikás. Az isko-
la tornatermében a zenekar két koncertet adott 
egymás után, egyet az alsós, egyet pedig a felsős 
diákok számára. 

Az előadás egyben zenei oktatóprogramnak is tekinthető, hiszen a 
gyermekek betekintést nyerhettek a hagyományos népzenei hang-
szerek kultúrájába, és abba a dallamvilágba, mely már évezredek 
óta a magyar zeneiség részét képezik. A Muzsikás együttes a MOL 
Új Európa Alapítvány támogatásával járja az ország iskoláit, kerü-
letünkben már visszatérő vendégnek számítanak. Sipos Mihály, az 
együttes prímása szerint a kisebb és a nagyobb korosztály egyaránt 
nyitott lehet a népzene befogadására, amennyiben a korosztályuk-
nak megfelelő nyelvezettel és formában szólítják meg őket. Az 
előadás során a diákok megismerkedhettek a hegedűvel és annak 
különböző verzióival (mint például a mélyhegedű), a csángók sajá-
tos ritmushangszerével, az ütő gardonnal, valamint a hosszú furu-

lyával és a nagybőgővel is. A közös éneklés mellett a ritmikus be-
kiabálás, vagyis a csujjogatás sem okozott problémát a fiataloknak, 
akik együttesen zengték be a tornatermet. Kodály Zoltán öröksége 
tehát időről időre újra utat talál az új nemzedékekhez, ami igazolja 
a legendás népdalgyűjtő tudós gondolatát: „Az általános iskola célja: 
a teljes embert megalapozni. Zene nélkül nincs teljes ember…Legyen a 
zene mindenkié!”

GUETH ÁDÁM

Vívó, sportdiplomata, államfő
Március 30-án az Erzsébetligeti Színház Harmónia termében várta 
közönségét a Varjú Vilmos Olimpiai Baráti Kör és a Csanádi Árpád 
Olimpiai Baráti Kör. A házigazda, Riersch Tamás ezalkalommal 
Schmitt Pált, a Nemzet Sportolója címmel kitüntetett kétszeres 
olimpiai bajnok párbajtőrvívót, a Magyar Olimpiai Bizottság koráb-
bi elnökét, korábbi köztársasági elnököt látta vendégül. 

pádnak jó barátja volt, a két egykori sporto-
lóról ma is tisztelettel és szeretettel beszél. 
Szabadidejében szintén szívesen követi a 
sportéletet, kedvenc sportágai a ketrecharc 
és az ökölvívás. Felesége, Makray Katalin 
egykori tornász, aki a TV-torna segítségé-
vel egy országot mozgatott meg a képer-
nyők előtt. Három lánygyermekkel és hat 
unokával büszkélkedhet. 

A beszélgetés alatt az elhangzó informá-
ciókkal kapcsolatban több kérdés hangzott 
el a közönség soraiban jelenlévő fiatal 
sportolók felé. A helyesen válaszolók de-
dikált plakátokat vehettek át a vendégtől, 
aki az ifjúság körében is szorgalmazza 
a mozgással teli, egészséges életmódot. 
Schmitt Pál a Varjú Vilmos Olimpiai Ba-
ráti Kör rendezvényein már a harmadik 
vendég volt, aki betöltötte a Magyar Olim-
piai Bizottság elnöki tisztjét és az első, aki 
államfői teendőket is ellátott. 

GUETH ÁDÁM
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Molnár V. József tisztelőinek a tábora 
hosszú és eseménydús élete során Kárpát- 
medence-szerte nagyon nagyra nőtt. Élet-
útja kezdetben igen rögös, majd később is 
nagyon eseménydús volt. Neve mellé ezek 
a titulusok kívánkoznak: néplélek-kuta-
tó, a magyar szerves műveltség tanítója, 
grafikusművész, 1956-os szabadsághar-
cos, a Történelmi Vitézi Rend tagja, a 
Miskolci Bölcsészegyesület magánegyete-
mének doktora, Magyar Örökség-díjas, a 
Magyar Kultúra Lovagja, a Magyar Művé-
szeti Akadémia Életmű-díjasa. Küldetésé-
nek érezte a magyarok önálló, ősi kultúrá-
ja napjainkig terjedő folyamatosságának 
a megismertetését. Ennek bemutatása 
céljából felkereste a mai határainkon be-
lül és azon túl élő magyar ajkú lakosságot, 

Megjöttek
Közvetlenül a kapum mellett áll egy villanyoszlop. Ha 
felnézek, és az oszlop tetejétől úgy 1 méter távolságra 
– plusz-mínusz maximum 15 centi – ott ül egy örvös 
galamb házaspár, akkor már itt a tavasz. 
Nem tudom, hány évig élnek a galambok, de ezek ketten márci-
ustól október végéig évek óta a villanydrótnak szinte ugyanazon a 
pontján üldögélnek, ha éppen nincs más elfoglaltságuk. Azt írják 
róluk az interneten, hogy vannak köztük vonuló csapatok, vannak, 
akik áttelelnek, ha nem túl kemény a tél, de ezek ketten mindig 
elköltöznek és visszajönnek. Megtanulták a helyi mozgásokat, ha 
a kertből kiállok az autóval, és éppen az aszfalton szedegetnek va-
lami galambínyencséget, centire tudják, milyen nyomvonalon fut-
nak a kerekek, és még akkor sem repülnek föl, ha 20 centire me-
gyek el mellettük. Ha netán nem a dróton, hanem a kerítés tetején 
ülnek, és jön a postás, sokszor el sem repülnek, mert tudják, hogy 
nem bántja őket. Ám, ha megáll a postaládánál, akkor azért felrep-
pennek a biztonságosabb villanydrótra. Hozzá tartoznak az utca-
szakasz képéhez. Tudom, hogy nem mindenki szereti őket, mert 
itt-ott foltokat hagynak egy-egy fa alatt parkoló autón, de amióta 

„Nem felejtjük Jóska bácsit”
A fenti mondat március 17-én hangzott el, amikor az Erzsébet-lige-
ti Szurmay sétányon Molnár V. Józsefnek, kerületünk díszpolgárá-
nak, a magyar nemzeti ügy elkötelezett szolgálójának mellszobra 
előtt gyülekeztek mindazok, akik ismerték, szerették és nagyra be-
csülték.

és előadásokat tartott népünk 
történelméről. Érthetően 
előadott, logikus gondolatai 
mélyen megérintették hallga-
tóságát, és nagyon népszerű-
vé tették őt. 

Ennek a népes tábornak a „ke-
mény magja” látogatott el vitéz 
Molnár V. József mellszob-
rához – ahogy ők fogalmaz-
tak – 93. földi születésnapján, 
2023. március 17-én 18 órakor. 
Az emlékezők között volt termé-
szetesen kerületünk közismert 
lakója, dr. Széles Ottó, a Magyar kultúra lo-
vagja, aki talán a legtöbbet tette azért, hogy a 
mellszobor – Gábor Emese alkotása – meg-

szülessen. Az egybegyűltek 
– mint a szobor avatásakor is 
– együtt énekelték el Bognár 
Katának, az egykori tanítvány-
nak, a Magyar Hagyománymű-
hely szervezőjének vezetésével 
azt a dalt, amely minden egyes 
összejövetelük elengedhetet-
len kezdőpontja volt, és Amb-
rus Károly tárogató játéka is 
segítette az emlékezést.

A jelenlévőktől olyan őszinte 
tisztelet áradt példaképük felé, 
hogy Molnár V. József nem 

csak mellszobor formájában volt jelen a szü-
letésnapi tiszteletadáson…

M.T.

a galambászok évzáróján részt vettem – következő számunkban 
olvashatnak róla –, egyet biztosan tudok: a madárinfluenza őket 
nem érinti. Különben nekem kicsit a hűség jelképei. Persze lehet, 
hogy volt már súlyos házassági válság az életükben, lehet, hogy 
párterápián is részt vettek már, de itt a villanydróton ennek sem-
mi jelét nem adják. Egyszerűen csak hozzá tartoznak a kertvárosi 
utcaképhez.

M.T.  

dr. Széles Ottó
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Az FKF Hulladékgazdálko-
dási Divízió tájékoztatása 
értelmében 2023 áprilisától 
egyes kerületi címeken vál-
tozni fog a szelektív hulla-
dék begyűjtésének napja. A 
társaság a járatátszervezést 
a hatékonyabb munkavég-
zés, a járművek optimális 
kihasználása, továbbá a ká-
rosanyag-kibocsátás és a fő-
városi úthálózat terhelésének 
csökkentése, valamint a fenntartható, körforgásos hulladékgazdál-
kodásra való átállás érdekében hajtja végre.

A változás a kerületben mindösszesen 2400 ügyfelet érint, akiket 
a változás előtt néhány nappal postaládájukban elhelyezett tájékoz-
tatókkal értesíti az FKF. Azon lakosokat, akik nem kapnak értesítőt 
postaládájukba, nem érinti a változás, vagyis címükön a szelektív 
hulladék elszállítását az eddig megszokott rendben végzi a társaság 
a továbbiakban is.

A társaság ezúton is kéri a lakosokat, hogy a hulladékgyűjtő-tartá-
lyokat ennek megfelelően – legkésőbb a begyűjtési napon reggel 5 
óráig – szíveskedjenek az ürítésre kikészíteni! Bővebb információ 
a szelektív hulladékgyűjtésről a https://www.fkf.hu/budapest-szelek-
tiv-hulladekgyujtesi-rendszere linkre kattintva érhető el.

További kérdés esetén kérjük, hogy forduljanak az FKF ügyfél-
szolgálatához, a társaság munkatársai készséggel állnak az ügyfe-
lek rendelkezésére.

Tájékoztatás a szelektív hulladékbegyűjtés 
változásáról

INGATLAN

Mátyásföldi kertes házban 1 
nagy bútorozott szoba dolgo-
zó hölgy részére hosszútávra 
kiadó. 30-227-7107

Nagytarcsa határában dom-
boldali DNY-i fekvésű 12E nm 
földterület eladó. 407-2312

Cserélném kisebbre, vagy 
eladom a Jókai lakótelepen 
62nm-es panorámás laká-
som. 407-4927, 30-779-1522

Különálló, összkomfortos kis 
ház kiadó idősebb, nem do-
hányzó hölgy részére Mátyás-
földön. 20-981-4482

Lakás csere! Pálya-Rigó lakó-
telepen lévő lakásomat hely-
ben nagyobbra cserélném. 30-
402-1722 

Örs Vezér tértől 3 megállóra 
lakás kiadó 1 párnak. 70-382-
5731

Árpádföldön kis családi ház 
kiadó 34nm-es bútorozatla-
nul. 1 főnek vagy pároknak. 
Állat nem hozható. 30-542-
0840

Ómátyásföldön bútorozatlan 
55nm-es lakás hosszútávra ki-

adó. 30-313-9916

Kiadó egy 2 szobás lakás a 
Késmárk utcában, társasház-
ban 130E Ft + rezsi. 20-345-
4882

11nm-es tároló kiadó Cinko-
tán 6 lakásos társasházban 
25E Ft/hó. 70-416-1083

Kiadó hosszú távra Rákosz-
szentmihályon 116nm-es, 4 
szobás ház kocsibeállással, 
jó közlekedéssel. Gázfűtésen 
kívül fával is megoldható a fű-
tés. 20-465-9834

VEGYES

Horgolások, nippek, ásvá-
nyok, csiszolt kövek, poharak, 
bizsuk, vitrin, ruhásszekrény, 
fonalak eladók. 70-314-3374

Nagyméretű olasz bőrdzseki 
és az USA-ból kapott XXL-es, 
új sötét öltöny, 3 db nagymé-
retű új farmer eladó. 70-426-
8677

3 db új, kék német munka-
köpeny, egy új saválló nadrág 
+ dzseki, egy új kék magyar 
munkásöltöny eladók. 70-
426-8677

Lehel 3 csillagos, 240l-es fa-
gyasztószekrény 35E Ft-ért el-
adó. 30-693-5284

Eladó újszerű, kárpitozott 
ágyneműtartós kanapéágy. 
405-0799

Vitorlás kishajó, csónak, ladik 
felszerelést, szerelését szerel-
vényeket és könyveket ven-
nék. 20-957-3465

4 db kárpitozott szék 2E Ft/
db, műanyag hordók 80l-es 
és 100l-es 2E Ft/db, sima szi-
vattyú 3E Ft, automata mosó-
gép motor 3E Ft, fehér mosdó 
56x40 cm 2,5E Ft-ért eladó. 
409-2240

Kerékpárt vásárolnék Trek-
king vagy Camping érdekel-
ne. 20-957-3465

Dohányzóasztal 2E Ft-ért elvi-
hető. 20-545-7598

Házi készítésű csigatészta el-
adó. 30-223-5981

Eladó Tondach Bolero ter-
rakotta cserép 30x50 cm-es 
185db (20mm) 450 Ft/db. 30-
256-5955, 406-0404

Hibátlan 50x60 cm Cata pá-
raelszívó 35E Ft-ért eladó. 70-
2487579

Alumínium tetőléc 28E Ft, 
Beasafe Easy Combi gyerekü-
lés 45E Ft-ért eladó. 70-248-
7579

Eladó költözés miatt „Európa 
6+1” étkező garnitúra. Az ová-
lis asztal bővíthető. 405-4033

Megkímélt 185/60/R1482T 
Hankook téli gumi szett 5 
furatos lemez felniken egyben 
eladó. 30-572-6831

DVD-k 200Ft/db áron eladók. 
70-300-9663

10-12 éves lánykára alig hasz-
nált, jó minőségű pulóverek 
eladók. 409-0366

Ford Fiesta 2012-es kék 
104.000 km eladó. 20-584-
2461

Nyugdíjas ezermester segítőt 
keresek XVI. kerületi panel la-
kásom felújításához napi 6-8 
órában. Csempézés, villany-
szerelés órabér megegyezés 
szerint. 20-965-9189

Új Scholl 41-es fekete félcipő 
eladó. 403-7375

Esprit acélvázas rózsaszín ba-
bakocsi eladó. Összecsukható, 
dönthető, napfénytetős, boly-
gó kerekes. 30-683-9550

Eladó új villanymelegítős mat-
rac 50E Ft. 407-2984

Eladó tisztított, piros Quiny 
Buzz babakocsi 2in1. Ár 35E 
Ft. 407-0627

Hibátlan rácsos gyerek ágy 
matraccal eladó. 70-382-5731

Panasonic TV eladó. 20-398-
0272

Férfi XXL-es új irhabunda, 
bélelt bőrdzseki és M-es bőr-
kabát hosszú fekete és rövid 
világos barna eladók. 403-1335

Tepsi sütőráccsal, kés készle-
tek, 6l-es kukta, 8l-es fazék, 
étel-ital termoszok, puzzle 
1000 db-os, tollasütők labdá-
val, darts tábla eladók. 403-
1325

Eladó Európa 6+1 étkezőgar-
nitúra. Az ovális asztal bővít-
hető. 495-1574 este

Férfi XL-es új irhabunda, bé-
lelt bőrdzseki és női M-es bőr-
kabát hosszú fekete és világos 
barna eladók. 403-1335

Különböző gyümölcsökből 
házi lekvárok eladók. 405-
4651

Rezgő csiszoló új állapotban 
eladó 6E Ft. Cső menetmet-
sző komplett 1” - 4”-ig 5E Ft-
ért. 

405-1160, 20-238-3570

SEAT Toledo 1,2 TSI Refe-
rence (2013) eladó első tulaj-
donostól szürke, 120000km, 
szervízelt, új nyári gumik és 4 
téli. 30-320-4201

Héjas dió 1,3E Ft/kg eladó. 
403-1090

Eladó új nem használt szoba 
WC, kerekes fékezhető. 30-
255-6356

Szeletelő gép, olajsütő, 43-
as fehér futócipő, szőnyegek 
2x3 m, 1,4x2 m, függönyök 
eladók. 30-255-9818

Zsíros bödön, kicsi-nagy, zo-
máncozott lábas, fazék, elekt-
romos kukorica pattogtató, 
befőttesüvegek, 2db 85x200 
barna fa rácsos ajtó eladók. 
30-255-9818



Vízszerelés. Csapok, mosdók, 
WC-tartályok, WC-k, szifonok 
stb. Cseréje. Új vízvezetékek 
kiépítése, régiek cseréje. 20-
412-0524

Villanyszerelés, hibakeresés, 
villanybojlerek vizkőteleníté-
se, javítása, cseréje. Rácz Mi-
hály 30-296-5590; 260-7090 

Tisztasági festést, glettelést, 
laminált padló lerakását vál-
lalom. Borbély Tamás. 30-721-
3165

Asztalos vállal: meglévő ajtók, 
ablakok szigetelését, javítását, 
régi ablakszárnyak thermo 
üvegre alakítását, elöregedett 
szigetelő gumik cseréjét, régi 
és új fa lépcsők gyártását, javí-
tását. 30-265-9477

Akciós WC tartály csere. Fix 
áron 32990,- forintért. Új 
WC tartállyal, munkadíjjal, 
kiszállással, garanciával és 
rövid határidővel április 30-
ig. 20-412-0524

ANIKÓ MINI FODRÁSZA-
TA HÖLGYEKNEK! Rákosz-
szentmihály Attila utca 18. 
szám Hétfő-Szerda-Péntek 
13-20 Kedd-Csütörtök 8-15. 30-
2940214

Sövénynyírás, fűnyírás, füve-
sítés, fakivágás-visszavágás, 
metszés, permetezés, zöldhul-
ladék elszállítás. Farkas Nor-
bert 30-550-7761

Nyugdíjasok vállalnak boj-
lerek vízkőtelenítése WC 
csapok villany és zárak sze-
relését, javítását és cseréjét. 
20-402-5638

Kerítések, teraszok, mellék-
épületek, széldeszka festését 
vállaljuk. 30-550-7761

Redőnyszerelés, javítás, gurtni-
csere, szalagfüggöny, szúnyog-
háló, harmonikaajtó. Nagy Sán-
dor 20-321-0601

Otthoni munka! Termék ösz-
szeállítások, csomagolások, 
egyebek elérhetőségei. Ér-
deklődni: audiopress.mozel-
losite.com (Ügyfélszolgálat: 
20-496-3980) Audiopress 
Hungary Bt.

Kastélyok berendezéséhez vá-
sárolok festményeket, aranya-
kat, ezüsttárgyakat, kitünte-
téseket, porcelánokat, órákat, 
kristályokat, papír, pénzér-
méket, bútorokat, gyűjtemé-
nyeket. Hagyatékért díjtalan 
kiszállás értékbecsléssel. 30-
400-3645, zsolnay08@gmail.
com

Új romantic radiátor 160x60-
as fehér 50E Ft. Mosdó 56x40-
es 2,5E Ft, kisbalta és nyeles 
lapát 500 Ft/db, automata mo-
sógép motor 3E Ft. Pelgrim 4 
égős gáztűzhely 20E Ft-ért el-
adók. 409-2240

Új női téli kabát 3E Ft, 2-3m-es 
méteráru darabok eladók. 409-
2240

Eladó savanyítóedény 40l-es 
20E Ft, 17l-es 10E Ft. Kézi mű-
ködtetésű hurkatöltő 20E Ft. 
20-232-9272

Rusztikus tölgy ülőgarnitúra 
kivehető betétekkel, régi de-
cens vaskályha eladók. 407-
2312

Bosch mosógép, használt, tö-
rött előlappal 10E Ft-ért eladó. 
20-451-7390

Eladnám jó állapotban lévő fer-
de hasizom padomat 8E Ft-ért. 
9-17 óra között. 30-301-9571 

Kombinált hűtőszekrény, két 
tálcás mosogató, szekrénysor, 
ágyneműtartós heverő eladók. 
407-0627

70l-es bevilágított ülős dioráma 
eladó, élő halaknak átalakítható 
akvárium. 20-915-1656

Ágynemű tartós heverő, kana-
pé, szekrénysor, Thomson TV, 
3 égős tűzhely jelképes áron el-
adó. 407-0627

Használt, jó állapotban lévő ko-
loniálbútorok eladók. 20-451-
7390

Kristálycsillárok, falikar, kerá-
mia lapos tűzhely eladó. 30-
541-6383

Kitűnő állapotú franciaágy 
matraccal 140x200 cm eladó 
30E Ft. 20-596-4600

Favorit 8-as húsdaráló, férfi 
használt Salvo korcsolya, új 
női PIRNET korcsolya, Canon 
fényképezőgép eladók. 70-426-
8677

Grundig színes TV, női kék 
bélelt hosszú bőrkabát, étkező 
asztal barna kerek asztallap, 
elektromos lábfürdető, Whir-
lpool szagelszívó eladók. 20-
559-8756

1 m hosszú 63 cm széles üveg-
lapos dohányzó asztal jó álla-
potban eladó. 20-451-7390

VW Bora 1,6-os highlight 
megkímélt, garázsban tartott 
első tulajdonostól 130E km-el 
790E Ft-ért eladó. 30-913-1031

Nagyon szép, ágyneműtartós 
világos kanapé-ágy eladó ked-
vező áron + egy Grundig TV. 
Ár: 45E Ft. 20-256-6592

Zepter víztisztító és LUX por-
szívó eladó 80-100E Ft. 405-
0083

6 db jó állapotú nád táblale-
mez (drótfonatos) 200x100 
cm eladó. Ár megegyezés sze-
rint. 30-914-7744

Eladó 90x190cm-es egysze-
mélyes ágyneműtartós heve-
rő. 30-689-2892

Eladó: Koloniál szekrénysor 
dohányzóasztallal, bőr ülőgar-
nitúra fotellal. 20-562-1649

Eladó nagy teljesítményű sa-
rokcsiszoló, fúrógép állvány 
és műszer satuk 30-40% ked-
vezmény az eredeti árból. 30-
282-2202

Kínai porcelán kávéskészlet 
2E Ft-ért eladó. 20-425-0298

Diafilm nézőt keresek. 20-
398-0272

Baumit, gyárilag előkevert 
száraz beton 3x25kg 2,5E Ft-
ért eladó. 20-526-3211

Cosmodisc Classic gerinc-
védő, izom stimulátor, Hot-
Pan elektromos sütő, vezeték 
nélküli vasaló, 4 db szőnyeg 
65x110 cm eladók. 409-0366






